

APOTHEKE IM REICHSGRAF



APOTHEKER HELMUT SCHWARZ E.K.
COBURG · BAHNHOFSPLATZ 2
TEL. 09561/76765 · FAX 94077
E-Mail: info@reichsgraf-apotheke.de

Unsere Angebote im Januar

Sicher und bequem
vorbestellen.

Mit WhatsApp!

100%
DSGVO
konform



0 95 61 / 76 76 5



- ✓ Rezept fotografieren oder
Bestellung als Text eintippen
- ✓ Per WhatsApp an unsere
Festnetznummer senden
- ✓ Ihre Bestellung wird
zur Abholung vorbereitet

Voltaren Schmerzgel 11,6 mg/g Gel¹⁾

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Zerrungen, Verstauchungen o. Prellungen in Folge stumpf. Traumen, z.B. Sport- u. Unfallverletz.; Schmerzen d. gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenansätze, Bänder, Muskelansätze u. Gelenkkaps.) b. Arthrose d. Knie- u. Fingergelenke; bei Epicondylitis; b. akut. Muskelschmerz, z. B. im Rückenbereich. Jugendl. ab 14 J.; z. Kurzzeitbehandl.; zur lokal., symptomat. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen inf. eines stumpfen Traumas. Warn.: AM für Kinder unzugängl. aufbewahren! Enth. Propylenglycol u. einen Duftstoff mit Benzylbenzoat, Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Farnesol, Geraniol u. Linalool. Packungsbeilage beachten.



- 35 %
Statt 24,53 € *
15,98 €

180 g 1 kg = 88,78 €

Pinimenthol® Erkältungssalbe¹⁾



Anw.-Geb.: Zur äußeren Anw. u. Inhalation zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten d. Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit u. unkomplizierter Bronchialkatarrh).

- 32 %
Statt 11,80 € *
7,98 €

50 g 1 kg = 159,60 €

Aspirin® Complex Granulat¹⁾



Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Schleimhautschwellung d. Nase u. Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen u. Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enth. Sucrose (Zucker) u. Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage ein.

- 31 %
Statt 18,79 € *
12,98 €

20 Stück

Sinupret® forte überzogene Tabletten¹⁾



Anw.-Geb.: Bei akuten u. chronischen Entzündungen d. Nasennebenhöhlen. Enth. Glucose, Lactose, Saccharose u. Sorbitol.

- 33 %
Statt 26,70 € *
17,98 €

50 Stück

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe¹⁾



Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- u. Schleimhautschädigungen. Hinweis: Enth. Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

- 21 %
Statt 12,59 € *
9,98 €

50 g 1 kg = 199,60 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.01.2025 bis 31.01.2025



Hoggar® Melatonin Gummies

Die Weichgummis mit leckerem Blaubeergeschmack tragen dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Sie enthalten Melatonin, Vitamin B6, Baldrian-, Lavendel- u. Kamillenextrakt. Für Erw. ab 18 J. geeignet. Das Nahrungsergänzungsmittel ist zuckerfrei u. vegan. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



30 Stück

ipalat® Halspastillen zuckerfrei

Die ipalat® Zuckerfrei Halspastille ist bewährt bei rauem Hals u. Halskratzen, strapazierter Stimme sowie bei Heiserkeit u. Hustenreiz. Das enthaltene Menthol sorgt für frisches u. befreites Atmen.

40 Stück



ipalat® Halspastillen classic

Die ipalat® Classic Halspastille ist bewährt bei rauem Hals u. Halskratzen, strapazierter Stimme sowie bei Heiserkeit u. Hustenreiz. Das enthaltene Menthol sorgt für ein frisches u. befreites Atmen.

40 Stück



VICHY Nutrilogie 1 Creme

Reichhaltige Tagescreme gegen Spannungsgedühle, Rötungen u. Juckreiz bei trockener bis sehr trockener Haut – für eine gestärkte Hautschutzbarriere! Mit Lipid-aktivierendem Sphingolipid u. natürlichen Ölen.

50 ml 1 l = 359,60 €



- 25 %
Statt 24,00-€ *
17,98 €

VICHY Nutrilogie 2 Creme

Reichhaltige Gesichtsceme für lipidarme u. sehr trockene Haut – mildert Spannungsgedühle, Juckreiz u. Rötungen für bis zu 24 Stunden. Dank patentiertem Sphingo-Lipid, essenziellen Fettsäuren u. vulkanischem Wasser aus Vichy kurbelt sie langfristig die hauteigene Lipidproduktion an u. verbessert nachhaltig den Feuchtigkeitsgehalt d. Haut.

50 ml 1 l = 359,60 €



- 25 %
Statt 24,00-€ *
17,98 €

VICHY Nutrilogie reichhaltig Creme

Intensiv nährende, reichhaltige Aufbaupflege für extrem trockene u. lipidarme Haut – mildert Trockenheit u. Spannungsgedühle mit Sofort-Effekt. Mit Lipid-aktivierendem Sphingolipid + Shea-Butter.

50 ml 1 l = 359,60 €



- 25 %
Statt 24,00-€ *
17,98 €

ThermaCare® Wärmeumschläge Nacken/Schulter

Die ThermaCare Wärmeauflagen für Nacken & Schulter eignen sich besonders gut zur Behandl. unspezifischer Schmerzen zum Beispiel durch Verspannungen in der Muskulatur, den Gelenken o. dem Gewebe im Nacken- u. Schulterbereich.

2 Stück



Top-Preis
8,98 €

ThermaCare® Rückenumschläge S-XL

ThermaCare Wärmeumschläge eignen sich besonders gut zur Behandl. von Verspannungen im unteren Rücken. Die hautfreundlichen Umschläge mit 16 patentierten Wärmeelementen sind dank des elastischen Materials u. Klettverschlusses stufenlos größenverstellbar.

2 Stück



Top-Preis
10,98 €

Basica® Vital Pulver

Basica® mit basischen Mineralstoffen u. wertvollen Spurenelementen unterstützt das gesundheitliche Wohlbefinden u. Zink den normalen Säure-Basen-Stoffwechsel. Das basische Granulat ist geschmacksneutral u. wird in kalte o. warme Speisen eingerührt. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. für eine gesunde Lebensweise.

200 g 1 kg = 34,90 €



- 39 %
Statt 11,50-€ *
6,98 €

Bepanthol® Derma regenerierender Handbalsam

Bepanthol® DERMA Regenerierender Handbalsam ist für sehr trockene u. empfindliche Haut geeignet. Er bietet intensive Pflege, beruhigt sofort juckende, trockene Hände ab d. ersten Anw. u. zieht schnell ein. Er spendet bis zu 48h Feuchtigkeit u. schützt strapazierte Haut langanhaltend.

50 ml 1 l = 129,60 €



- 25 %
Statt 8,59-€ *
6,48 €

ADDITIVA® heiße Zitrone Pulver

Zur Unterstützung des Immunsystems mit Vitamin C, Vitamin D3 u. Zink. Leicht zuzubereiten, spendet wohlthuende Wärme u. ist besonders in d. kalten Jahreszeit ein wertvoller Begleiter. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

120 g 1 kg = 33,17 €



- 39 %
Statt 6,50-€ *
3,98 €

meridol® Zahnfleischschutz Zahnpasta

Die meridol® Zahnfleischschutz Zahnpasta bekämpft die Ursache von Zahnfleischbluten u. -entzündungen, indem sie Plaque-Bakterien wirksam bekämpft.

75 ml 1 l = 53,07 €



Top-Preis
3,98 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.01.2025 bis 31.01.2025